
Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas uzruna, akreditējot Portugāles Republikas
ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas Republikā Žoao Pedro Zanati, 2002.gada
22.janvāris

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 22.01.2002.

Jūsu Ekselence,

 

sveicu Jūs kā Portugāles Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas Republikā!

 

Jūsu darbs vēstnieka amatā Latvijā aizsākas abu valstu attiecību vēsturē nozīmīgā laikā – ir apritējuši nu jau tieši desmit gadi, kopš

Portugāles Republika atzina Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu, un starp abām valstīm tika atjaunotas diplomātiskās

attiecības. 1991.gada oktobrī toreizējais Portugāles Republikas vēstnieks Luišs Oliveira Nunešs, viesojoties Rīgā, parakstīja Latvijas

Republikas un Portugāles Republikas kopīgo komunikē par diplomātisko attiecību atjaunošanu.

 

Esmu pārliecināta, ka savas darbības laikā Jūs iepazīsiet Latvijas tautas brīvības mīlestību, cieņu pret tēvzemes tradīcijām un

atbildību par savas valsts nākotni. Portugāle ir viena no vecākajām Eiropas nācijvalstīm, lepna par savas tautas senajām tradīcijām

un pasaules mēroga kultūras mantojumu. Portugāles uzticība šīm vērtībām un Portugāles vēstures ritējums ļāva tai izprast Latvijas

smago likteni. Otrā pasaules kara krustugunīs, Portugāle bija to valstu saimē, kuras neatzina Padomju varas okupāciju un Latvijas

inkorporāciju PSRS. Latvijas tauta vienmēr ir novērtējusi šo nostāju.

 

Varam būt gandarīti, ka šo desmit gadu laikā Latvijas un Portugāles attiecības ir godam stiprinātas. Lai gan Latvija un Portugāle

atrodas tālu viena no otras, tiek attīstītas Latvijas un Portugāles ekonomiskās partnerattiecības, kuras, izmantojot abu valstu

potenciālu, nākotnē vēlamies padziļināt un pilnveidot. Starp mūsu valstīm ir izveidojies savstarpēji ieinteresēts politiskais dialogs,

kas ir jo īpaši padziļinājies ES un NATO integrācijas procesu kontekstā.

 

Veiksmīgās sadarbības kultūras jomā ietvaros tiek rīkoti kultūras pasākumi, iepazīts abu valstu kultūras mantojums un jau ir

aizsākta arī portugāļu valodas apmācība Latvijas Universitātē. Nozīmīgu ieguldījumu Eiropas valstu kultūru iepazīšanā pagājušajā

gadā ir devušas Rīga un Portugāles otrā lielākā pilsēta Porto kā Eiropas kultūras galvaspilsētas.

 

Latvijas un Portugāles attiecības veicina abu valstu kopīgā nākotne un sadarbības perspektīvas transatlantiskajās organizācijas. Mēs

varam novērtēt Portugāles pieredzi un lomu transatlantisko saišu stiprināšanā. Joprojām atceramies arī Portugāles veiksmīgo

prezidentūru ES, kas aizsāka jauno gadsimtu ar īpašu ieguldījumu ES nākotnē un tās integrācijas procesos. Portugāles piemērs ir

apliecinājums Latvijas izvirzītā mērķa pareizībai, un Latvija ar interesi turpina apgūt Portugāles eirointegrācijas pieredzi.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-vairas-vikes-freibergas-uzruna-akreditejot-portugales-republikas-

arkartejo-un-pilnvaroto-vestnieku-latvijas-republika-zoao-pedro-zanati-2002gada-22janvaris

 

Jūsu Ekselence!

 

Novēlu Jums sekmes un panākumus, veicinot draudzību un sadarbību starp mūsu tautām un valstīm!

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas uzruna, akreditējot Portugāles Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas Republikā Žoao Pedro Zanati, 2002.gada 22.janvāris
	Saistītas tēmas

